
ZPRAVODAJ 1. KUŽELKÁŘSKÉ LIGY ŽEN 

 

 3

Předehrávky 3.kola 
 

Stejně jako loni i letos začíná soutěžní ligový maraton předehrávkami utkání 
3.kola. Důvodem je účast našich družstev v SP, EP, PNBC v termínu 29.9.-3.10.2009. SP se 
hraje v Nyiergyhaza (HUN), pořádáním EP + PNBC byla pověřena Skopje (MKD). 

Vůbec první hody nového ligového ročníku byly provedeny na kuželnách 
v Blansku a v Jičíně, kde utkání začínala v 10:00 hod. V předehrávkách utkání 3. kola měly 
žně hostující týmy, které vyhrály tři utkání ze čtyř. Pouze hráčky ČKD Blansko ze radovaly 
z výhry v domácím prostředí, ale ani v tomto utkání nemělo domácí družstvo na růžích 
ustláno.  

Mistrovský celek Slavia Praha se představil na drahách v Jičíně. Ve vyrovnaném 
utkání, o čemž svědčí minimální rozdíly v poražených kuželkách po jednotlivých položkách 

(od 3 do -19 z pohledu domácích hráček), nakonec ukořistil body hostující celek. Jičín dokonce na setové body 
vyhrál 13,5:10,5.  

Druhý v pořadí v loňském ročníku KK Záb řeh A sehrál úvodní utkání nového soutěžního ročníku na 
pražské Konstruktivě. Hostující hráčky jasně vyhrály úvodní část utkání, ve které podala nejlepší výkon Dana 
Wiedermannová ml. Jejích 570 poražených kuželek byl i nejlepší výkon v utkání. Střední část zápasu měla podobný 
průběh jako ta úvodní. KK Zábřeh vedl před závěrečnou fází utkání 4:0 při náskoku 203 kuželek. V závěru utkání tak 
domácí hráčky díky dvěma výhrám korigovaly výsledek na konečných 2:6. Nejlepší výkon z domácích podala Edita  
Jungvirtová s 545 poraženými kuželkami. 

Místní derby na kuželně v Zábřehu mezi KK Záb řeh B a KK Šumperk  bylo napínavé až do posledních 
hodů. Domácí hráčky měly zásluhou výkonu Evy Sedlákové, která porazila výborných 570 kuželek, lepší vstup do 
utkání. Po úvodu nerozhodný stav a +50 kuželek pro domácí. Střed utkání měl podobný průběh pouze s tím 
rozdílem, že  hostující hráčky umazaly z náskoku domácích hráček 37 kuželek. V závěru nervozita hráček dostoupila 
vrcholu a tomu odpovídají i výkony. Zábřeh dlouho držel naději na výhru, kterou by jim přineslo jedině to, že porazí 
víc kuželek než jejich soupeřky. Hostující Andrea Tatoušková měla bod jistý již před poslední dráhou. Ještě po 
plných to pro domácí vypadalo dobře – domácí hráčky vedly o 24 kuželek. V závěrečné dorážce nahrály hráčky KK 
Šumperk  26 kuželek a to znamenalo v celkovém součku +2 pro hostující celek a tím i zisk prvních mistrovských 
bodů. 

ČKD Blansko hostilo v předehrávce 3.kola Slovan Jirkov. Domácím hráčkám vyšel úvod utkání na 
jedničku. Vedení 3:0 a náskok 58 kuželek po první polovině utkání dával domácím velkou naději na konečný úspěch. 
Ve druhé části hráčky Slovanu Jirkov uhrály dva body, umazaly z náskoku domácích na konečných 14 kuželek, ale 
na otočení vývoje utkání to nestačilo. Vynikající výkon podala v závěru utkání hostující Jana Hrouzová, která 
porazila 570 kuželek.  

 
Zásady pro odkládání utkání 
STK ČKA se sjednotila na zásadách pro případné odložení utkání v Kuželkářské lize během soutěžního ročníku 
2009-2010.  
Jak vyplývá z ustanovení čl. 9 odst. 8 Soutěžního řádu kuželkářského sportu, je zcela zřejmý a jednoznačný důvod 
pro odložení utkání státní reprezentace či účast družstva v mezinárodních klubových soutěžích NBC. Za plnění 
reprezentačních povinností je považována pouze účast na akci, kterou pořádá nebo zaštiťuje Komise státní 
reprezentace ČKA.  
Jiné překážky na straně družstev bude STK posuzovat individuálně s malou mírou tolerance. U soutěží dorostu a žen 
lze nicméně očekávat mírně benevolentnější přístup. Důvodem je přece jen menší členská základna v těchto 
kategoriích, kdy se může oddílu snadno stát, že hráče k dispozici prostě nemá. U mužů bude tolerance minimální. 
Jakékoli osobní překážky na straně hráčů nebude STK zohledňovat. V případě zásahu vyšší moci, jako je technická 
porucha, výpadek energie apod. STK tuto situaci samozřejmě zohlední. Pokud bude družstvo účastníkem dopravní 
nehody, je potřeba ji doložit protokolem o dopravní nehodě Policie ČR či protokolem o nehodě odesílaným 
pojišťovně. 
V případě epidemie, která postihne větší část družstva, zohlední STK při rozhodování lékařsky doloženou absenci 
těchto počtů hráčů základní soupisky (tedy soupisky, kterou družstvo předává před zahájením příslušné části 
soutěžního ročníku): 
• KLM 4 hráči 
• 1.KLZ a 2.KLZ 3 hráčky 
• 3.KLZ 2 hráčky 
• KLD, KLDD 2 hráči 

 
Česká kuželkářská 

asociace 

č.02/09-10 
1KLZ 

12. září 2009 



ZPRAVODAJ 1. KUŽELKÁŘSKÉ LIGY ŽEN 

 

 4

Pokud družstva o tom, že nebudou mít hráče v řádném termínu k dispozici, ví předem, STK důrazně doporučuje 
dojednat předehrávku. STK raději povolí výjimku z čl. 9, odst. 3 SŘ a umožní předehrávku mimo rámec tohoto 
ustanovení, ale bude to předehrávka a celé kolo bude v řádném termínu kompletní, a to je náš prvořadý zájem. 
Jestliže se nepodaří dohodnout předehrávku a družstvo bude žádat o odložení utkání, je maximálně vhodné, aby 
žádost rovnou obsahovala všechny náležitosti potřebné k rozhodování, jako jsou například důvod žádosti, informaci 
od soupeře, proč nepřistoupil na předehrávku, kopie neschopenek apod. 
Hanuš Slavík 
Předseda STK ČKA 

 
 

Výsledkový servis 
SKK Jičín -  KK Slavia Praha 3:5 3089-3108 (13,5:10,5) 12.09. 
KK Konstruktiva Praha  -  KK Zábřeh A 2:6 3007-3181 (12:12) 12.09. 
KK Zábřeh B -  KK Šumperk 3:5 3071-3073 (9,5:14,5) 12.09. 
TJ ČKD Blansko -  KK Slovan Jirkov 6:2 3122-3108 (14:10) 12.09. 
 
Tabulka 
 1. TJ ČKD Blansko  1 1 0 0 6,0:2,0 14,0:10,0 3122 2 
 2. KK Zábřeh A 1 1 0 0 6,0:2,0 12,0:12,0 3181 2 
 3. KK Šumperk  1 1 0 0 5,0:3,0 14,5:9,5 3073 2 
 4. KK Slavia Praha  1 1 0 0 5,0:3,0 10,5:13,5 3108 2 
 5. SKK Jičín  1 0 0 1 3,0:5,0 13,5:10,5 3089 0 
 6. KK Zábřeh B 1 0 0 1 3,0:5,0 9,5:14,5 3071 0 
 7. KK Konstruktiva Praha   1 0 0 1 2,0:6,0 12,0:12,0 3007 0 
 8. KK Slovan Jirkov  1 0 0 1 2,0:6,0 10,0:14,0 3108 0 
 
Podrobnosti 

 SKK Jičín 3089 3:5 3108 KK Slavia Praha 
   (13,5:10,5) 

 HRDINOVÁ Martina 543  4:0 520 MARKOVÁ Šárka 
 NOŽIČKOVÁ Michaela 498 0:4 540 ŽĎÁRKOVÁ Daniela 
 VIKOVÁ Dana 520 4:0 483 PAVLÍKOVÁ Jana 
 KOLÁŘOVÁ Marie 532 1:3 560 BARBOROVÁ Kamila 
 HRDINOVÁ Lenka 493 3:1 484 SMRČKOVÁ Růžena 
 ABELOVÁ Petra 503 1,5:2,5 521 ŠŤASTNÁ Vladimíra 
rozhodčí: BUREŠ Roman, diváků: 15, utkání trvalo: 3:00 
 
Zápis o utkání                          
 1111    Hrdinová Martina   Marková Šárka  Rozdíl 2222    Nožičková Michaela  Žďárková Daniela 
1 89 53 1 142 1   90 44 0 134 0  3 1 89 36 0 125 0   88 42 0 130 1  
2 95 47 0 142 1   98 41 2 139 0  3 2 87 41 1 128 0   77 54 0 131 1  
3 95 35 0 130 1   81 42 0 123 0  -11 3 91 33 1 124 0   93 52 0 145 1  
4 84 45 0 129 1   80 44 0 124 0  -19 4 86 35 1 121 0   89 45 0 134 1  
Celk 363 180 1 543 4 1  349 171 2 520 0 0  Celk 353 145 3 498 0 0  347 193 0 540 4 1 
 3333    Viková Dana    Pavlíková Jana    4444    Kolářová Marie    Barborová Kamila 
1 80 44 1 124 1   83 34 1 117 0  -19 1 91 44 4 135 0   92 50 0 142 1  
2 88 62 0 150 1   87 43 0 130 0  -6 2 87 45 0 132 0   86 53 1 139 1  
3 89 32 2 121 1   80 33 3 113 0  -17 3 90 36 1 126 0   92 53 0 145 1  
4 81 44 2 125 1   79 44 0 123 0  -10 4 87 52 0 139 1   89 45 2 134 0  
Celk 338 182 5 520 4 1  329 154 4 483 0 0  Celk 355 177 5 532 1 0  359 201 3 560 3 1 
 5555    Hrdinová Lenka    Smrčková Růžena   6666    Abelová Petra    Šťastná Vladimíra 
1 89 36 0 125 1   85 39 0 124 0  -7 1 91 35 3 126 1   90 34 2 124 0  
2 74 54 0 128 1   77 45 1 122 0  -1 2 84 41 4 125 0,5   71 54 0 125 0,5  
3 76 43 0 119 0   87 35 0 122 1  -11 3 91 34 2 125 0   89 43 0 132 1  
4 85 36 1 121 1   80 36 1 116 0  -19 4 91 36 2 127 0   95 45 0 140 1  
Celk 324 169 1 493 3 1 329 155 2 484 1 0 Celk 357 146 11 503 1,5 0 345 176 2 521 2,5 1 
Domácí družstvo 2090 999 26 3089 14 3   Hostující družstvo 2058 1050 13 3108 11 5 



ZPRAVODAJ 1. KUŽELKÁŘSKÉ LIGY ŽEN 

 

 5

 

 KK Konstruktiva Praha  3007 2:6 3181 KK Zábřeh A 
   (12:12) 

 PLASOVÁ Veronika 505 2:2 570 WIEDERMANNOVÁ Dana ml.  
 VIEWEGOVÁ Hana (*) 466 0:4 517 HORŇÁKOVÁ Silvie 
 KOHOUTOVÁ Kateřina 438 1:3 514 CHLÁDKOVÁ Kamila 
 NAJMANOVÁ Petra 511 2:2 522 WIEDERMANNOVÁ Dana st. 
 NOVÁ Lenka 542 4:0 517 KILLAROVÁ Jitka 
 JUNGVIRTOVÁ Edita 545  3:1 541 SOBČÁKOVÁ Helena 
střídání: od 39. hodu: VIEWEGOVÁ Hana + KOPŘIVOVÁ Eva 
rozhodčí: KNĚŽEK Vladimír, diváků: 12, utkání trvalo: 3:00 
 
Zápis o utkání 
 1111    Plasová Veronika  Wiedermannová Dana ml. Rozdíl 2222    Viewegová Hana   Horňáková Silvie 
1 95 44 0 139 1   87 51 0 138 0  -6 1 81 36 2 117 0   88 36 2 124 1  
2 80 36 2 116 0   106 54 0 160 1  -77 2 77 27 3 104 0   87 44 1 131 1  
3 83 27 2 110 0   84 53 0 137 1  -113 3 94 26 2 120 0   86 43 1 129 1  
4 96 44 1 140 1   82 53 0 135 0  -116 4 94 31 3 125 0   99 34 4 133 1  
Celk 354 151 5 505 2 0  359 211 0 570 2 1  Celk 346 120 10 466 0 0  360 157 8 517 4 1 
                             
 3333    Kohoutová Kateřina Chládková Kamila   4444    Najmanová Petra  Wiedermannová Dana st. 
1 80 41 1 121 1   77 43 3 120 0  -123 1 82 42 2 124 0   89 43 0 132 1  
2 75 24 5 99 0   94 49 0 143 1  -166 2 83 44 0 127 1   92 34 2 126 0  
3 80 36 1 116 0   99 32 2 131 1  -198 3 96 34 0 130 0   84 63 0 147 1  
4 76 26 2 102 0   87 33 1 120 1  -203 4 94 36 3 130 1   82 35 1 117 0  
Celk 311 127 9 438 1 0  357 157 6 514 3 1  Celk 355 156 5 511 2 0  347 175 3 522 2 1 
                             
 5555    Nová Lenka    Killarová Jitka    6666    Jungvirtová Edita   Sobčáková Helena 
1 98 36 3 134 1   86 44 1 130 0  -195 1 85 40 1 125 1   86 35 2 121 0  
2 98 43 0 141 1   92 44 1 136 0  -172 2 102 53 0 155 1   95 42 1 137 0  
3 78 54 1 132 1   82 44 2 126 0  -191 3 87 43 0 130 0   101 54 0 155 1  
4 94 41 0 135 1   82 43 3 125 0  -174 4 90 45 0 135 1   93 35 2 128 0  
Celk 368 174 4 542 4 1  342 175 7 517 0 0  Celk 364 181 1 545 3 1  375 166 5 541 1 0 

Domácí družstvo 2098 909 34 3007 12 2 Hostující družstvo 2140 1041 29 3181 12 6 
 
 
 

 KK Záb řeh B 3071 3:5 3073 KK Šumperk 
   (9,5:14,5) 
 VOJTKOVÁ Marie 493 1:3 513 HORKÁ Jitka 
 SEDLÁKOVÁ Eva 570 4:0 500 STRAKOVÁ Markéta 
 HLAVOVÁ Miloslava 487 0,5:3,5 545 BEZDÍČKOVÁ Kate řina 
 ŠVUBOVÁ Romana 543 2:2 522 TATOUŠKOVÁ Nikola 
 JÁŇOVÁ Hana (*) 459 0:4 499 TATOUŠKOVÁ Andrea 
 HORŇÁKOVÁ Lenka 519 2:2 494 KUBOVÁ Lenka 
střídání: od 68. hodu: JÁŇOVÁ Hana + OLLINGEROVÁ Olga 
rozhodčí: KEPRTOVÁ Soňa, diváků: 18, utkání trvalo: 3:00 
 
Zápis o utkání                          
 1111    Vojtková Marie    Horká Jitka  Rozdíl 2222    Sedláková Eva    Straková Markéta 
1 89 27 0 116 0   81 42 2 123 1  26 1 90 47 1 137 1   72 32 4 104 0  
2 87 40 1 127 1   81 35 2 116 0  46 2 98 52 1 150 1   93 48 1 141 0  
3 81 44 0 125 0   92 54 1 146 1  49 3 90 54 1 144 1   84 36 1 120 0  
4 90 35 0 125 0   83 45 0 128 1  50 4 85 54 0 139 1   90 45 2 135 0  
Celk 347 146 1 493 1 0  337 176 5 513 3 1  Celk 363 207 3 570 4 1  339 161 8 500 0 0 
                             
 3333    Hlavová Miloslava   Bezdíčková Kateřina  4444    Švubová Romana   Tatoušková Nikola 
1 78 35 1 113 0   95 52 1 147 1  32 1 89 45 1 134 1   84 34 2 118 0  
2 81 45 0 126 0   89 51 0 140 1  8 2 90 34 3 124 0   83 51 3 134 1  
3 90 39 2 129 0,5   87 42 0 129 0,5  24 3 99 44 2 143 1   85 42 2 127 0  
4 84 35 2 119 0   84 45 1 129 1  13 4 90 52 0 142 0   90 53 0 143 1  
Celk 333 154 5 487 0,5 0  355 190 2 545 3,5 1  Celk 368 175 6 543 2 1  342 180 7 522 2 0 
  
                            



ZPRAVODAJ 1. KUŽELKÁŘSKÉ LIGY ŽEN 

 

 6

 5555    Jáňová Hana    Tatoušková Andrea   6666    Horňáková Lenka   Kubová Lenka  
1 84 27 4 111 0   87 40 1 127 1  28 1 89 43 0 132 1   75 26 3 101 0  
2 87 34 2 121 0   89 36 2 125 1  19 2 82 43 0 125 0   94 36 2 130 1  
3 74 43 1 117 0   86 36 1 122 1  22 3 86 44 0 130 1   86 36 1 122 0  
4 93 17 8 110 0   91 34 1 125 1  -2 4 87 45 0 132 0   87 54 0 141 1  
Celk 338 121 15 459 0 0  353 146 5 499 4 1  Celk 344 175 0 519 2 1  342 152 6 494 2 0 
Domácí družstvo 2093 978 30 3071 10 3   Hostující družstvo 2068 1005 33 3073 15 5 

 

 TJ ČKD Blansko 3122 6:2 3108 KK Slovan Jirkov 
   (14:10) 

 ŠEVČÍKOVÁ Zde ňka 549 3:1 548 RYBÁŘOVÁ Renata 
 LAHODOVÁ Soňa 520 3:1 518 AMBROVÁ Kateřina 
 MUSILOVÁ Zuzana 486 3:1 436 TAUEROVÁ Lucie (*) 
 KALOVÁ Lenka 526 2:2 537 JINDROVÁ Jitka 
 ŠMERDOVÁ Kamila 537 3:1 499 AMBROVÁ Barbora 
 MUSILOVÁ Dana 504 0:4 570 HROUZOVÁ Jana 
střídání: od 61. hodu: TAUEROVÁ Lucie + KAŘÍZKOVÁ Jiřina 
rozhodčí: ŘEHŮŘKOVÁ Zita, HLAVINKA Lukáš, diváků: 18, utkání trvalo: 2:10 
Zápis o utkání                         
 1111    Ševčíková Zdeňka   Rybářová Renata Rozdíl 2222    Lahodová Soňa    Ambrová  Kateřina 
1 91 54 0 145 1   79 47 2 126 0  53 84 45 1 129 1   86 42 2 128 0  
2 108 45 1 153 1   88 57 0 145 0  84 97 41 0 138 1   89 41 1 130 0  
3 91 44 0 135 1   93 36 0 129 0  85 88 42 1 130 0   84 54 0 138 1  
4 89 27 1 116 0   96 52 1 148 1  53 87 36 0 123 1   87 35 4 122 0  
Celk 379 170 2 549 3 1  356 192 3 548 1 0  356 164 2 520 3 1  346 172 7 518 1 0 
        3333    Musilová Zuzana  Tauerová Lucie          
      1  95 52 0 147 1   83 31 3 114 0         
      2  78 45 1 123 1   83 25 7 108 0         
      3  78 30 0 108 1   81 24 8 105 0         
      4  81 27 2 108 0   74 35 5 109 1         
      Celk 332 154 3 486 3 1  321 115 23 436 1 0        
                            
 4444    Kalová  Lenka    Jindrová Jitka   5555    Šmerdová Kamila   Ambrová  Barbora 
1 89 44 0 133 0   95 44 2 139 1  23 89 54 0 143 1   89 42 2 131 0  
2 79 49 0 128 1   93 26 6 119 0  30 98 32 1 130 1   89 26 5 115 0  
3 103 43 1 146 1   86 42 1 128 0  50 95 44 2 139 1   84 43 4 127 0  
4 86 33 0 119 0   92 59 0 151 1  14 82 43 1 125 0   90 36 3 126 1  
Celk 357 169 1 526 2 0  366 171 9 537 2 1  364 173 4 537 3 1  352 147 14 499 1 0 
        6666    Musilová Dana   Hrouzová Jana          
      1  77 45 0 122 0   104 54 1 158 1         
      2  90 34 3 124 0   88 53 1 141 1         
      3  85 36 2 121 0   87 44 0 131 1         
      4  86 51 0 137 0   96 44 0 140 1         
      Celk 338 166 5 504 0 0  375 195 2 570 4 1        
Domácí družstvo 2126 996 17 3122 14 6   Hostující družstvo 2116 992 58 3108 10 2 

Starty náhradníků: 
1. start: BARBOROVÁ Kamila (Sl. Praha, 12931), HORKÁ Jitka (Šumperk, 09153), TATOUŠKOVÁ Andrea (Šumperk, 07932), 
NOŽIČKOVÁ Michaela (Jičín, 16758) 
 
Nejbližší program soutěže 
19.09.09 so 13:30 KK Slavia Praha - TJ Neratovice Novák 
19.09.09 so 15:00 TJ Spartak Přerov - KK Zábřeh A Vidlička 
19.09.09 so 10:00 SKK Jičín - KK Šumperk Čermák F. 
19.09.09 so 14:00 KK Konstruktiva Praha  - SKK Primátor Náchod Kněžek 
19.09.09 so 12:00 KK Zábřeh B - KK Slovan Jirkov Keprtová 
19.09.09 so 14:00 KC Zlín - TJ ČKD Blansko Polášek 
 

Zpracoval: Kupa Jaroslav, Dukovanská 834, 67401 Třebíč,  
 � ZAMĚSTNÁNÍ: 561103061 � MOBIL: 724677879 

 e-mail: jaroslav.kupa@kuzelky.cz  do zaměstnání  Jaroslav.Kupa@cez.cz 
 

Aktuální výsledky najdete na webových stránkách: http://www.kuzelky.cz,  teletextu TV NOVA na straně 292 nebo internetové adrese  http://www2.erika-
as.cz/ttx/nova/292/R/ 

 


